[image: image1.png]

[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ

__________________________________________________________

MENSAGEM Nº 074/2022
Campo Erê, SC, 02 de Junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Senhores Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, nos termos da Lei Orgânica Municipal, encaminho em caráter de urgência, o Projeto de Lei nº 071/2022, de 02 de junho de 2022, que ALTERA O § 3º. DA LEI N. 2.267/2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

Justificativa: O Projeto de Lei visa corrigir o lapso criado na Lei citada, eis que na assembleia da Associação do Conselho Regional do Turismo do Grane Oeste-CONTUROESTE, foi aprovada a contribuição mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais) por Município que a integra, no entanto o Parágrafo Terceiro da nossa Lei,  constou o valor de R$ 800,00 por ano,  ao invés deste valor ser mensal. Daí a necessidade de proceder essa alteração para corrigir a distorção da Lei e o Município continuar sendo integrante do CONTUROESTE para poder obter os benefícios no desenvolvimento do turismo em nossa região.
Diante disso é que submetemos a apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei em caráter de urgência e, contando com o apoio dos nobres vereadores, renovamos nossa estima e apreço.

Atenciosamente,
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor

CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal dos Vereadores

Nesta
PROJETO DE LEI Nº 071, DE 02 DE JUNHO  DE 2022.
ALTERA O § 3º. DA LEI N. 2.267/2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

A Prefeita Municipal de Campo Erê, Estado de Santa Catarina;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o § 3º. do Art. 3º. da Lei n. 2.267/2021, de 01 de Dezembro de 2.021, que passará a ter a seguinte redação:

          § 3º. O valor do termo associativo de que trata essa Lei é de R$      800,00 por mês, podendo ser pago em 12 parcelas iguais mensais e reajustado anualmente pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) ou conforme aprovação na primeira assembleia anual do CONTUROESTE. Na exceção do ano de 2021, o presente termo será firmado no mês de dezembro após a aprovação desta Lei ”.
Art. 2º. As demais disposições da Lei n. 2.267/2.021, permanecerão inalterados.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Erê SC, em 02 de junho  de 2022.
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Rua 1º de Maio, 736, Centro, CNPJ 83.026.765/0001-28, www.campoere.sc.gov.br e-mail: sead@campoere.sc.gov.br Fone/fax 49-3655-1238